Совет

сельского поселения

«Намск»

[image: image1.png]

	 «Нам»

сикт  овмöдчöминса

                    Сöвет

	РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

	от 12 марта 2021 года
	                                                  № IV- 35/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, п. Намск)

О принятии муниципального образования сельского поселения «Намск» от муниципального образования муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2021 год

      Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Намск», Решением  муниципального района «Корткеросский» от 24 октября № VI-41/1 «О передаче к осуществлению части полномочий муниципального района «Корткеросский» муниципальным образованиям сельских поселений на 2020 год» Совет  сельского поселения «Намск»

РЕШИЛ:

      1. Принять от муниципального образования муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования муниципального района «Корткеросский» согласно Приложению 1 к настоящему решению.

     2. Финансовое обеспечение части полномочий, указанных в части 1 настоящего решения, осуществлять за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Корткеросский» в бюджет сельского поселения «Намск» в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.
      3. Утвердить Методику расчета объема и предоставления иных межбюджетных трансфертов в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при исполнении администрацией сельского поселения «Намск» полномочия организация транспортного обслуживания населения в границах поселения в части лодочной переправы согласно Приложению 2.
      3. Администрации сельского поселения «Намск» заключить Соглашение с администрацией муниципального района «Корткеросский» о принятии сельским поселением «Намск» от муниципального района «Корткеросский» части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района на 2021 год.

      5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2021 года.

Глава сельского поселения «Намск»  _________________________С.В. Забоева
Приложение 1
к решению сельского поселения «Намск»

от 12.03.2021 года № IV- 35/2
ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИНИМАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НАМСК» ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» НА 2021 ГОД

	№
	Вопрос местного значения муниципального района
	Передаваемые полномочия (в части)

	1
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения
	Организация транспортного обслуживания населения в границах поселения в части лодочной переправы

Приложение 2 к Решению
 Совета сельского поселения «Намск»
от 12.03.2021 №- 35/2
Методика расчета объема и предоставления иных межбюджетных трансфертов в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при исполнении администрацией сельского поселения «Намск» полномочия организация транспортного обслуживания населения в границах поселения в части лодочной переправы
      1. Настоящая методика определяет порядок расчета объема и предоставления иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета местному бюджету сельского поселения «Намск» в целях ежегодного софинансирования расходных обязательств, возникающих при исполнении администрацией сельского поселения «Намск» полномочий в части организации транспортного обслуживания населения в границах поселения в паводковый период в части лодочной переправы.

      2. Расчет планируемого размера межбюджетных трансфертов производится управлением жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта   Администрации МР «Корткеросский» на основании обращения главы сельского поселения «Намск», поручений руководства Администрации МР «Корткеросский»:

       2.1. В части организации транспортного обслуживания населения в границах поселения в паводковый период - по формуле:

       МТ = Н x 210 руб., где:

      МТ - размер межбюджетного трансферта в бюджет поселения Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период, руб.;

      Н - численность постоянного населения на начало текущего финансового года в сельском поселение «Намск»;

      210 руб. - размер средств на 1 человека, проживающего в сельском поселение «Намск».
     Объем межбюджетного трансферта может быть пересмотрен на основании ходатайства главы сельского поселения «Намск» с предоставлением обоснования необходимости изменения размера межбюджетного трансферта.

_1274512798.doc
[image: image1.png]